

Nr 27.

Av herrar **Lundqvist** och **Thorell**, *angående åtgärder för befrämjande av skärgårdsområdenas elektrifiering.*

Med statens stöd har elektrifieringen av Sveriges landsbygd under de senare åren gjort stora framsteg. I vissa trakter ha dock de lokala förhållandena lagt hinder i vägen för utnyttjande av den elektriska energien, och detta är i särskild grad fallet med våra skärgårdar. Nödvändigheten av att här använda undervattenskablar, den ofta glesa bebyggelsen och de tryckta ekonomiska förhållandena, under vilka skärgårdsbefolkningen i allmänhet lever, har därför förorsakat, att elektrisk belysning och elektrisk kraft ännu måste anses som sällsyntheter i våra skärgårdar, och dock måste befolkningen här anses vara i minst lika stort behov av elektrisk energi som inom andra delar av landet.

Det kan betraktas som ett riksintresse, att vår skärgårdsbefolkning bibehålles, och det är därför väl motiverat, att staten understödjer denna befolkning, så att dess levnadstandard hålles vid ungefär samma nivå, som är rådande i andra trakter av landet. En synnerligen god hjälp i detta syfte vore, om staten mera aktivt än nu sker ville förhjälpa skärgårdsbefolkningen att för sådana kostnader, som den kan bära, få tillgång till elektrisk energi. Statens kraftverk giva årligen en mycket god avkastning. För det allmänna vore det säkerligen föga kännbart, om en mindre del av vinsten på kraftverkens rörelse användes för att sätta mindre väl lottade landsdelar och särskilt skärgårdarna i tillfälle att mera än nu bli i tillfälle att erhålla elektrisk energi.

Med anledning av vad här anförts få undertecknade hemställa,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning rörande de åtgärder — eventuellt med vinstmedel från statens kraftverk — som kunna vidtagas för befrämjande av elektrifieringen av rikets skärgårdsområden.

Stockholm den 11 januari 1936.

R. Lundqvist.

E. Thorell.

I motionens syfte instämma:

T. V. Lundell.

Frans Hansson.

Nils Holmström.

Erik Laurén.

Bj. Holmgren.

